2
3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.12.2018  № 498-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О предоставлении субсидии

субъектам малого и среднего
предпринимательства

на возмещения затрат
по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства
на строительство (реконструкцию)
для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития,
и (или) модернизации производства товаров
(работ, услуг), в 2018 году

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске» муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па, руководствуясь Порядком предоставления субсидий на возмещение затрат по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па, и на основании решения конкурсной комиссии по отбору претендентов на предоставление субсидий на возмещение затрат по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) (протокол от 30.11.2018 № 1),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по оплате процентной ставки по кредитам, выданным субъектам малого и среднего предпринимательства на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), в 2018 году:
1.1. Индивидуальному предпринимателю Мурадову Эйвазу Алиабасовичу, реализующему проект «Строительство комплекса «Общественный туалет и ресторан «Свадебный дом», сумма субсидии – 193 715,34 (Сто девяносто три тысячи семьсот пятнадцать рублей 34 копейки).
1.2. Индивидуальному предпринимателю Митягину Виктору Валентиновичу, реализующему проект «Цех по выпуску кондитерских и хлебобулочных изделий (выпечка)», сумма субсидии – 450 289,80 (Четыреста пятьдесят тысяч двести восемьдесят девять рублей 80 копеек).
2. Управлению экономики Администрации Северодвинска подготовить проекты договоров о предоставлении из бюджета муниципального образования «Северодвинск» субсидии на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг между Администрацией Северодвинска и получателями субсидии при предоставлении ими банковских реквизитов согласно открытым налогоплательщику (индивидуальному предпринимателю, юридическому лицу, являющемуся коммерческой организацией) расчетным счетам в банке.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27